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 MONTAŻ PŁYTEK DYWANOWYCH SHAW  
 
 
ZALECENIA DOTYCZĄCE INSTALACJI 
 

Poniższą instrukcję należy przeczytać przed przystąpieniem do instalacji. Fabryka Shaw nie ponosi 
odpowiedzialności za nieprawidłowy montaż. 
 
SPRAWDZENIE I PRZYGOTOWANIE MIEJSCA INSTALACJI 
 

Miejsce instalacji, wykładzinę i klej należy utrzymywać w temperaturze od 18 do 35oC przez 24 godziny przed 
montażem. Nie należy przystępować do instalacji, jeżeli temperatura pomieszczenia lub podłoża wynosi poniżej 
18oC, gdyż klej nie będzie prawidłowo działać, jeżeli zastosuje się go na zbyt zimną powierzchnię. Wilgotność 
względna nie powinna przekraczać 65%. Warunki te należy utrzymywać przez 24 godziny przed instalacją i 
przez kolejne 24 godziny po jej zakończeniu. 
 

Przed rozpoczęciem instalacji należy sprawdzić podłoże pod względem zasadowości. Współczynnik pH 
powierzchni betonowej należy sprawdzić w kilku miejscach. Jeżeli odczyt jest poniżej 5,0 lub powyżej 9,0 
podłoże wymaga neutralizacji. Szczegółowe informacje na temat prawidłowej neutralizacji zbyt niskiego lub zbyt 
wysokiego pH można otrzymać w Dziale Technicznym Polyflor Polska. 
 

Wilgoć betonowego podłoża należy sprawdzić w kilku miejscach za pomocą zestawów do pomiaru z 
bezwodnym chlorkiem wapnia. Stopień wydzielania wilgotności nie powinien przekraczać 2,2 kg na 93 m2 w 
ciągu 24 godzin. Nie należy rozpoczynać instalacji, jeżeli stwierdzony zostanie wyższy stopień wydzielania 
wilgoci. Nie należy stosować innych metod pomiaru wilgotności, gdyż nie są one wiarygodne. Jeżeli występuje 
nadmierna wilgoć, należy poinformować o tym wykonawcę lub właściciela obiektu, który zadecyduje, czy 
przystępować do montażu. Shaw nie ponosi odpowiedzialności za jakiekolwiek problemy z instalacją 
spowodowane wilgocią.  
 
PRZYGOTOWANIE PODŁOŻA 
 

Podłoże musi być wolne od kurzu, brudu, oleju, tłuszczu, farby, wosku i wilgoci oraz wszelkich zanieczyszczeń, 
które mogą wpłynąć na przyklejenie płytek dywanowych do podłoża.  
 
MONTAŻ NA  PANELACH PODŁOGOWYCH 
 

Wszystkie panele muszą być gładkie, równe, stabilne i wolne od wszelkich materiałów, które mogą wpłynąć na 
wiązanie kleju. Płytki dywanowe należy instalować przesunięte (poprzecznie) od łączeń paneli podniesionych. 
Szczeliny między panelami nie powinny być szersze niż 1,6 mm. 
 
ROZPLANOWANIE INSTALACJI  
 

1. Punkt rozpoczęcia instalacji płytek dywanowych powinien znajdować się jak najbliżej środka pomieszczenia i 
musi być umiejscowiony w taki sposób, aby wykorzystać jak największą wielkość płytki ciętej przy ścianie. 
2. Kredą narysować linię równoległą do jednej z głównych ścian przecinając na połowę punkt rozpoczęcia. 
Może być konieczne przesunięcie środkowej linii narysowanej kredą, aby płytki dywanowe na obwodzie przy 
ścianie miały co najmniej połowę swojej wielkości. 
3. Drugą linię należy narysować od punktu rozpoczęcia pod kątem 90o w stosunku do linii pierwszej. Można to 
zrobić stosując trójkąt 3-4-5, 6-8-10 lub większy, w zależności od wielkości pomieszczenia. Aby ułożyć trójkąty o 
tych proporcjach można stosować stopy lub metry. 
 
ZALECENIA DOTYCZĄCE KLEJU  
 

Do montażu płytki dywanowych na podłożu Ecoworx stosować należy standardowe, dostępne na rynku płyny 
antypoślizgowe do montażu płytek dywanowych. Zalecamy producentów: Uzin, Thomsit, Kiesel, Forbo, Bostik, 
Mapei oraz innych dostępnych na rynku.  
 

Do nałożenia kleju można użyć wałka gąbkowego 7,5/20 cm. Należy umożliwić odpowiedni czas wiązania kleju, 
aby nie przenikał on przez spód płytki. 
 

Uwaga: wymagane jest pokrycie klejem całej powierzchni na której są instalowane płytki dywanowe 
 

Przed instalacją wykładziny klej musi całkowicie wyschnąć. Instalacja na mokry klej spowoduje trwałe wiązanie i 
może powodować wybrzuszanie się dywanu. 
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INSTALACJA 
 

1. Instalację należy rozpocząć kładąc płytki według numeru na opakowaniu. Każda płytka posiada na spodzie 
strzałki kierunkowe. Pozwala to na montaż jedno- lub wielokierunkowy. Niektóre kolekcje mogą mieć wzory 
linearne i wymagać obrotu o jedną czwartą. W przypadku wątpliwości, czy Państwa produkt wymaga obrotu o 
jedną czwartą, należy skontaktować się z Doradcą Handlowym Polyflor Polska. 
 

2. Instalację płytek należy zacząć na przecięciu obu narysowanych kredą linii (patrz schemat )                    i 
kontynuować aż do skończenia w jednym kwadrancie, a następnie przejść do przyległego kwadrantu aż do 
ukończenia wszystkich czterech. Na większych powierzchniach może być konieczne narysowanie kredą linii 
przecinających kwadranty na pół. 
 

3. Płytki należy instalować stosując metodę piramidy (patrz schemat ). Pozwala to na wielokrotne sprawdzanie 
dopasowania. Jeżeli brzegi nie są dopasowane, a ich niedopasowanie zwiększa się wraz z postępowaniem 
instalacji, należy znaleźć i poprawić miejsce, w którym problem ten powstał. 
 

4. Płytki należy wsuwać na miejsce tak, aby nie przygnieść włókien pomiędzy dwoma sąsiednimi płytkami. 
Przygniecione włókna będą miały niekorzystny wpływ na wygląd wykładziny oraz spowodują problemy z 
dopasowaniem modułów. 
 

5. Płytki muszą ściśle przylegać do siebie, ale nie powinny być ściśnięte. Ich dopasowanie do danego obszaru 
można sprawdzić mierząc długość 10 pełnych płytek. Wynik pomiaru nie powinien być krótszy niż długość 
mierzonych płytek pomnożona przez 10, ani przekraczać tego wyniku o więcej niż 6,3 mm. Na przykład, jeżeli 
montowane są płytki 61 x 61 cm, wynik pomiaru powinien mieścić się w granicach 610,0 cm - 601,63 cm. 
 

  schemat:  

 
 
CIĘCIE 
 

1. Płytki można przycinać odmierzając i tnąc je od spodu używając liniału. Należy sprawdzić, czy strzałki 
skierowane są we właściwym kierunku. 
2. płytki można również przycinać po zagięciu ich na ścianie. Nie należy ściskać płytek !  
 
OCHRONA I KONSERWACJA PO INSTALACJI 
 

1. Po zakończeniu instalacji należy docisnąć cały obszar wałkiem ok. 34 kg. 
2. Jeżeli przed upływem 24 godzin od instalacji płytek dywanowych będą po nich przesuwane ciężkie 
przedmioty, należy zabezpieczyć płytki poprzez położenie na nich np. dykty. 
3. Pod krzesła z kółkami zaleca się stosowanie mat ochronnych, które zapobiegną nadmiernemu zużywaniu się 
okrywy i ewentualnemu przenikaniu wrażliwego na nacisk kleju do spodu wykładziny. 
4. Jeżeli w miejscu instalacji wykładziny planowane są dalsze prace budowlane, w skutek których wykładzina 
mogłaby ulec zabrudzeniu lub poplamieniu, należy ją zakryć nie plamiącym budowlanym papierem ochronnym. 
Nie należy stosować folii malarskiej, ponieważ może ona zatrzymywać wilgoć. 
 
DODATKOWE INFORMACJE  
 

W przypadku wystąpienia zapotrzebowania na bardziej szczegółowe informacje dotyczące montażu lub w 
przypadku wystąpienia jakichkolwiek pytań lub wątpliwości prosimy o: 
- kontakt z Doradcą Handlowym Polyflor Polska. Informacja na www.polyflor.pl/doradcy   
- lub o wysłanie pytania drogą e-mailową: biuro@shawcontractgroup.com.pl  


